





(א) יומא מ: מנא. (ב) קודשין יד. כריתות כח. (ג) עיין מוסף לעיל כג. ד"ה שיטול וכו' בשם דוכאף ל"ג וכו'. (ד) מוספתא שקלים פ"ג. (ה) נב"פ: לתלמוד. (ו) ז"ל ומניא (ז) נב"פ: לתלמוד. (ח) וזכום קידש. (ט) ז"ל ספרא. (י) ז"ל קיימי מוקף אדברים וכו' רש"י ועיין ר"מ. (יא) ועיפ מוי יומא מנא. ד"ה סמס ומוסף קודשין יד. ד"ה הא. (יב) ז"ל הא ר"מ.

תורה אור השלם

1. והקריב אהרן את השעיר אשר עלה עליו הגורל לוי וקשהו הקטאת: ויקרא טו ט
2. והורדו וקני העיר והוא את העגלה אל נחל איזון אשר לא יעבר בו ולא יזרע וצרפו שם את העגלה בחלה: דברים כד
3. זאת אשר לקחים מבין חמשי יצא שנה שנה ומעלה וצאב צאב בעבודת אהל מועד: במדבר כד כד
4. ומבין חמשי שנה ישוב מצבא העגלה ולא יעבר עוד: במדבר כד כה
5. מבין שלשים שנה ומעלה ועד בן חמשים שנה כל צאב וצאב לעבוד עבודת עבדת ומעדת משא באהל מועד: במדבר כד מז
6. מבין שלשים שנה ומעלה ועד בן חמשים שנה כל צאב וצאב לעשות מלאכה באהל מועד: במדבר כד נ
7. וקדים אשר אין בהם כל מום וטובי מראה למשפילים בכל חמיה וידעו דעת ומבין מדע ואשר בהן הנהגה והמשפילים בכל חמיה ספר ולשון פשדים: ומן בהם המלך דבר יום ביומו מפת בג המלך ומיין משפיו ולקולם שנים שלוש ומקצתם יעמדו לפני המלך: דניאל א ד ה

זאת אשר לקחים מבין חמשי יצא שנה שנה ומעלה וצאב צאב בעבודת אהל מועד: במדבר כד כה

מבין שלשים שנה ומעלה ועד בן חמשים שנה כל צאב וצאב לעשות מלאכה באהל מועד: במדבר כד נ

וקדים אשר אין בהם כל מום וטובי מראה למשפילים בכל חמיה וידעו דעת ומבין מדע ואשר בהן הנהגה והמשפילים בכל חמיה ספר ולשון פשדים: ומן בהם המלך דבר יום ביומו מפת בג המלך ומיין משפיו ולקולם שנים שלוש ומקצתם יעמדו לפני המלך: דניאל א ד ה

גליון הש"ס

תוס' ד"ה זאת וכו' ויש לומר דהבא נמי וכו'. עיין לקמן קל ע"ה מוס' ד"ה זה:

הגהות הב"ה

(א) תוס' ד"ה טעמא וכו' אע"ג דלכא עיכובא ראמרת כ"ל ומינת אלף נמחק: (ב) בא"ד ולכן איננו צריכים לומר ד' נמחק:

שיטה מקובצת

אלא שוערים ומשוררים שאין להם משאת כתר יהו נפסלים בשנים: בן ופרך אלמא הדישין ק"ו אע"ג דמיני עוכבא אלמא אמרין: ונ"ב וחוקה דנקט הכא לאו דרוק אלמא משום דבפריה נקט חוקה: הרא"ש ז"ל:

הכל שוחטין פרק ראשון חולין

כד.

עין משפט נר מצוה

קע א מיי פ"ג מהל' עבודת יוה"כ הלכה ג: קעא ב מיי פ"ג מהל' ביאת מקדש הל"ה סגמ לאוין זו: קעב ג ד מיי פ"ג מהל' כלי המקדש הל"ה סגמ עשין קסט: קעג ה מיי פ"ג מהל' קעז ו מיי פ"ג מהל' קעז ו מיי פ"ג מהל' קעז ו מיי פ"ג מהל':

מוסף רש"י

הגורל עושה הטאת. שני שגורל השם עולה עליו עושה מטאת (קדושין יד). ואין השם עושה הטאת. אם קרא לו שם נלא גורל (יומא ט) אם קרא עליו שם מטאת אינו נקבע בכך ויפול עליהם גוללות ואם יפול הגורל על מניו יאז' זה נטאול (קדושין טו). שיכול לומר הכי איננו קרא קרא שיימי יבול לומר, והלא דין הוא ומה במקום שלא קדש הגורל. כגון גבי קנין דמיני הסם אחד לחטאת ואחד לעולה, ואם הטיל עליהם גורל אינם נקבעים בכך ויבול לטומא. דק"ל כפר יומא (מא). אין הקנין מתפרקות אלף או נלקחת בעלים או בעשיית כחן (קדושין טו וכני"ז יומא ט). קדש השם. אם אמר כפר לוקמה וזו לעולה והקטנו (קדושין טו) שיהא פסול (קדושין טו) מאחר שקרא לו מטאת ולו עולה אין ספק דהא על עושה חטאתין (יומא מא). מולקחה שמי מורס או שני בני יונה אחד לעולה ואחד לחטאת, כשת לקמה יתן נקבעין זו לעולה וזו לחטאת (שם טו). מקום שקדש הגורל. כאן משמנו שהגורל קובעין (שם) למיני ומן אהרן וגו' (קדושין טו).

רבינו גרשום

במקום שילא קדש הגורל קדש השם כו כל השנה כולה באומר זו לחטאת וזו לעולה וזה לאשם כניא ולא צריך גורל: כהנים במובין פסולין כל איש אשר בו מום מרע אהרן וגו' ליום פסולין בשנים. מבין שלשים שנה ומעלה יבא לצבוא צבא וגו' ומבין חמשים שנה ישוב מצבא העבודה וכו': יכול אף בשילה ובבית עולמים כן. כלומר שנים פוסלים בהו ת"ל לעבוד וגו' ועבודת משא וגו' לא אמרת אלף נמחק: כהנהגה בכתף שנים פוסלות בהן שאין יכולין לישא: ואיך שאני הלכות עבודה דתקין. כלומר התם צריכי חמש שנים ללמוד: משיבא שתי שערות וכו'. שתי שערות שתים בגבו של יד או שתים בכרסו: אמר ר' יוסי מאי קריאה:

ושחט וחוקה. ושחט אותה לפניו (במדבר יט) וכתיב זאת חוקת המורה: וכל היכל דכתיב חוקה. לעיכובא ואיכא לרצויי מלתא אחרימא בק"ו מי לא דרשינן ק"ו לרצויי ועיכובא דחוקה למיני אחרימא: הא גבי יום הכפורים. דכתיב גורל (ויקרא טז) ונתן אהרן על שני וגו' וכתיב

אמר קרא ושחט וחוקה בשחיטה אין בעריפה לא וכל היכא דכתיב ביה חוקה לא דרשינן ק"ו והא גבי יום הכפורים דכתיב ביה חוקה (ותניא) ועשהו הטאת הגורל עושה הטאת ואין השם עושה הטאת שיכול ו' והלא דין הוא ומה במקום שלא קדש הגורל קדש השם מקום שקדש הגורל אינו דין שקדש השם ת"ל ועשהו הטאת הגורל עושה הטאת ואין השם עושה הטאת דכתב רחמנא ועשהו הטאת הא לאו הכי דרשינן ק"ו מיעט רחמנא גבי עגלה הערופה זאת בעריפה ואין אחרת בעריפה ותהא עגלה כשרה בשחיטה מק"ו ומה פרה שלא הוכשרה בעריפה כשרה בשחיטה עגלה שכשרה בעריפה אינו דין שהוכשרה בשחיטה אמר קרא וערפו העגלה בעריפה אין בשחיטה לא: מתני' כשר כבהנים פסול בלויים כשר בלויים פסולים בשנים כשרים: לויים במומין כשרים בשנים כשרים נמצא כשר כבהנים פסול בלויים כשר בלויים פסול כבהנים מנה"מ דת"ר (זאת אשר ללויים מה ת"ל לפי שנאמר ומבין חמשים שנה ישוב למדנו ללויים שהשנים פוסלין בהם יכול מומין פוסלין בהם ודין הוא ומה כהנים שאין השנים פוסלין בהן מומין פוסלין בהן לויים שהשנים פוסלין בהם אינו דין שיהו מומין פוסלין בהם ת"ל זאת אשר ללויים זאת ללויים ואין אחרת ללויים יכול יהו הכהנים פוסלין בשנים והלא דין הוא ומה לויים שאין מומין פוסלין בהם שנים פוסלין בהם כהנים שהמומין פוסלין בהם אינו דין שיהו שנים פוסלין בהם ת"ל אשר ללויים ולא אשר לכהנים יכול אף בשילה ובבית עולמים כן ת"ל לעבוד עבודה עבודה ועבודת משא ילא אמרתי אלא בזמן שהעבודה בכתף (כתוב אחד אומר) מבין חמשי ועשרים שנה ומעלה וכתוב אחד אומר) מבין שלשים אי אפשר לומר שלשים שכבר נאמר כ"ה ואי אפשר לומר כ"ה שכבר נאמר שלשים הא כיצד הב"ה (ללמוד) ושלשים לעבודה מכאן לתלמיד שלא ראה סימן יפה במשנתו ה' שנים שוב אינו רואה ר' יוסי אומר ג' שנים שנאמר ולגדלם שנים שלש וללמדם ספר ולשון כשרים ואיך שאני לשון כשרים דקליל ואיך שאני הלכות עבודה דתקין ת"ר כהן משיבא שתי שערות עד שיוקין כשר לעבודה ומומין פוסלין בו בן לוי מבין שלשים ועד בן חמשים כשר לעבודה ושנים פוסלין בו ב"א באהל מועד שבמדבר אבל בשילה ובבית עולמים אין נפסלין יאלא בקול א"ר יוסי מאי קרא ויהי

זכ כו' דכך יש לי למעט זכה כמו זכ: יבול אף בשיחה ובית עולמים בן. משמע דאי לאו מיעוט הוה גמרי מהדדי וכן כריש עירובין (ד' ג). דפריך והא קרא דמשכן כתיב ומשני אשכחן מקדש ומשכן דאיכרי מקדש ומינה דכ"י ידעיות (שבעות דף טו: ושם) משמע דלא גמרינן מהדדי אי לאו דכתיב תרי קראי דקאמר התם לכתוב או אידי ואידי מקדש או אידי ואידי משכן וכן בסוטה דפרק היה מניא (ד' טו). מנריך תרי קראי לחתויי שילה ובית עולמים ופרק שני שעירי (יומא ד' טו: ) גבי מדבר המדברה ופרק טרף בקלפי (שם ד' מד). גבי וכל אדם לא יהיה צאהל מועד ופרק הויאלו לו (שם טו). גבי מעלה עשן ותיך ה"ר נתנאל דזעירובין לא כריך קרא למקדש דעיקר דרשא צאה על המקדש דזמשכן לא היו דלתות והא דהכא סברא היא אם לא היה הפסוק שיפסלו אף בשילה ובית עולמים הויאלו ואינו תלוי בקדושת המשכן: [ועי' מוס' עירובין ב. ד"ה אשכחן ומוס' יומא דף מד. ד"ה בשילה ומוס' סוטה ד' טו. ד"ה ובית ומוס' שבעות טו: ד"ה או אהין:]

נתמלא